
Soupis přijatých usnesení z 6. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice, 

konaného dne 14.6.2023 na obecním úřadě v Litvínovicích. 
 

Přítomni: M. Král, Ing. L. Kos, Bc. L. Voráček, Bc. J. Malý, J. Kymla, B. Husák, Bc. K. Gucko,  

                  Ing. J. Souček  

Omluven: J. Makovský                              Nepřítomen:   
 

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s fy EKO-KOM, 

a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701, a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 1/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru 

odpadních baterií s fy ECOBAT s.r.o., Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6, IČ: 26725967, a pověřuje 

starostu obce k jejímu podpisu. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 2/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 026/2021, s fy 

Zenkl CB, spol. s r.o., Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice, IČ: 28131339, a pověřuje 

starostu obce k jeho podpisu. Jedná se o akci „Křižovatka a autobusová zastávka v obci Litvínovice 

u Dolního litvínovického rybníka“. Obsahem Dodatku č. 1 je rozdělení projektu na dvě etapy: 1. 

etapa - autobusová zastávka včetně bezpečného přechodu pro chodce, 2. etapa – kruhová křižovatka. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 3/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí s prodejem obecního pozemku parc.č. 814/3 v k.ú. 

Litvínovice a nesouhlasí s dlouhodobým pronájmem s předkupním právem téhož pozemku. Obec se 

zavazuje zajistit pozemek tak, aby na něj nebyl volný přístup jízdy. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8  

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 4/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje výběr dodavatele zakázky „Vybavení pro učebnu I. stupně 

a kabinetu ZŠ Šindlovy Dvory“ a uzavření kupní smlouvy s fy Santal spol. s r.o., Jiráskova 738/II, 

379 01 Třeboň, IČ: 42408121, za kupní cenu 235.030,- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce k jejímu 

podpisu.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 



přijato USNESENÍ č. 5/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje výběr dodavatele pro zakázku „Interaktivní tabule pro ZŠ 

Šindlovy Dvory“ na základě výběru výhodnější nabídky dle vyhodnocení VŘ a uzavření kupní 

smlouvy s Janem Míkou, Sídliště Vyšný 117, 381 01 Český Krumlov, IČ: 72177268, za kupní cenu 

247.400,- Kč bez DPH a pověřuje ředitele školy k jejímu podpisu.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 6/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice: 

1. schvaluje zhotovitele na provedení opravy dešťové kanalizace v Mokrém, ulice „U Leciána“, a to 

fy Stavitelství Matourek s.r.o., Třeboňská 620, 373 71 Rudolfov, IČ: 25168002, za cenu 2.966.116,46 

Kč bez DPH, 3.589.000,- Kč s DPH, formou smlouvy o dílo a pověřuje starostu obce k jejímu 

podpisu.  

2. schvaluje uzavření Smlouvy o přeložce číslo: 9090013279 s Provozovatelem distribuční soustavy 

EG.D, a.s., sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, a pověřuje starostu obce 

k jejímu podpisu.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 7/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku pro Asociaci rodičů 

a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub Radost. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 8/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje poskytnout pro Amatérští tenisté Mokré, Šindlovy Dvory 

170, 370 01 Litvínovice, IČ: 22838635, navýšení finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč, na 

základě uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 7/2023 z rozpočtu obce 

Litvínovice na rok 2023 a pověřuje starostu obce k jeho podpisu. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 9/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice neschvaluje poskytnout TJ MOTOR, z.s. finanční příspěvek ve 

výši 10.000,- Kč, na podporu uspořádání tenisového turnaje čtyřher v roce 2023. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 10/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje poskytnout ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory, Šindlovy Dvory 

40, 370 01 České Budějovice, IČ: 75000709, finanční příspěvek ve výši 26.500,- Kč na akci 

„Ukliďme si obec“, formou darovací smlouvy a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.  



HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 11/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje řádnou účetní závěrku Příspěvkové organizace Základní 

škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, Šindlovy Dvory 40, 370 01 České Budějovice, IČ: 75000709, 

za rok 2022, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022, bez výhrad. 

Schvalovaná účetní závěrka za rok 2022 poskytuje věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční situace 

účetní jednotky. V rámci sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2022 (rozvahový den) byly účtovány 

všechny známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 

v roce 2022. Účtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi.  

Příspěvková organizace zašle ve stanoveném termínu protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 

do CSÚIS MF ČR a kopii protokolu zašle zřizovateli. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 12/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory, 

Šindlovy Dvory 40, 370 01 České Budějovice, IČ: 75000709, přesun hospodářského výsledku do 

rezervního fondu. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 13/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje řádnou účetní závěrku obce Litvínovice za rok 2022, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022, na základě předložených podkladů dle zák. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, bez výhrad. 

Schvalovaná řádná účetní závěrka za rok 2022 poskytuje na základě posuzovaných skutečností věrný 

a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

V rámci sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2022 (rozvahový den) byly účtovány všechny známé 

účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce Litvínovice v roce 2022. Účtované 

účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi podle zákon a o účetnictví a 

v souladu s vnitřními předpisy obce. Byla provedena inventarizace majetku a závazků. Stavy účtů dle 

provedené inventarizace souhlasí se stavem v účetnictví. 

Obec Litvínovice zašle ve stanoveném termínu protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 do 

CSÚIS MF ČR. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 14/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje Závěrečný účet obce Litvínovice za rok 2022 s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením obce Litvínovice za rok 2022 bez výhrad a pověřuje účetní 

přeúčtování hospodářského výsledku. 

Zastupitelstvo obce Litvínovice, na základě předloženého výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Litvínovice za rok 2022, přijímá opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které nemají 



závažnost nedostatků uvedených v § 10 ods. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 SB., a to: Skutečné stavy 

majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. 

Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: Při přezkoumání hospodaření nebyla 

zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnosti.  

Zjištěné nedostatky budou napraveny předepsaným způsobem, ZO přijímá nápravné opatření. 

ÚSC o tom zašle do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem přezkoumávajícímu 

orgánu písemnou informaci. 

Závěrečný účet bude zveřejněn do 30 dnů na webových stránkách obce Litvínovice.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 15/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje RO č. 7/2023 v podobě předloženého návrhu beze změn. 

RO bude zveřejněno do 30 dnů na webových stránkách obce.  

HLASOVÁNÍ:  

pro: 8  

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 16/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje vypsání VŘ na zhotovitele na zpevnění svahu v areálu TJ 

Mokré dle návrhu projektanta a předložených podkladů rozpočtu místostarosty pana Kose.  

HLASOVÁNÍ:  

pro: 8  

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 17/6/2023 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje vypsání VŘ na pořízení nového mulčovače jako 

příslušenství ke stávajícímu sekacímu traktoru KUBOTA GR 1600-III. 

HLASOVÁNÍ:  

pro: 8  

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 18/6/2023 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………….. 

Martin Král 

starosta 


